dicentes. Domine quoniam te cordium esuriente
 aut siacente aut hospitem aut nudum
 aut in firmum uel mecum et non ministrans
 tibi. **Aug. xxv.** Considera quod iusti in morte
 uno quoque uerbo. In iusti autem non ita
 per singula sed cursum dicit quoniam spiritus
 iustorum benefacta sua relata sibi in facie
 diligenter et per singula refutare ad humilitatem
 aialorum autem hominum et culpas suas excusa-
 tione causa aut nullas uelle ostendit aut
 leues et paucas. Sed et responsio per
 hoc ipsum signat. Unde scilicet. Tunc re-
 spondebit illis dicens. Amen dico uobis
 quod diu non fecistis unum de minimis horum
 nec michi fecistis. Volens enim iustorum
 benefacta ostendit grandia peccatorum. non
 autem culpas non grandes. Ad iustos quidem
 dicit. exco quod fecistis unum ex minimis meis
 fratribus. Ad in iustos autem non adiecit frater
 uerba enim frater eius per qui perfecti
 sunt. Gracius autem est apud deum opus
 bonum quod fit in fratribus quam in minus
 frater et leuor culpa est negligere minus frater
 quod sanctorum. **Aug. xxv.** Deau. De
 Nunc autem de nouissimo iudicio agit
 quoniam populus de celo uenturus est uisus et
 modicus iudicaturus. hunc diuini iudicij
 uultum diem dicimus. nouissimi temporis
 Nam per quod dicitur. istud iudicium pren-
 dat. meriti est iudicium. **Aug. xxv.** Et
 scripturas more scilicet. Dies pomis sicut
 pretempore. Ideo autem dicimus uultum iudi-
 cij uel nouissimi quia et tunc iudicatur
 et ab humana generis micro iudicatur alio
 uite separans spiritus homines et angelus
 peccantibus non peccantibus. In illo autem finali
 iudicio simul et homines et angeli iudi-
 cabuntur. sicut enim uirtute diuina ut cui
 quod opera sua uel bona uel mala iuxta
 et memoria reuocantur et metris in uirtu-
 mira celeritate manent ut accuset
 uel excuset sua partem. Et ibidem huiusmodi
Aug. de fide et opibus non nulli scripturas
 sed uerba dicentes igne et tunc dicitur.
 non ipse pondus etiam. hoc puidet dos

suam ita conclusit dicens Et ibit
hij in suppliciu eternu usq; no in contd
eterna. **Orogen** Attende qm tu pns dyp
isset. Venite bndicti. deinde dicitur
maldicti. ppterca qua qnd bonu dei e
pmu recordari bnfca bonoz q malo
facta maloz. hic pns novat pena ma
loz. deinde vitam bonoz. ut pmu q
timoris p cuitemq mala postea q ho
noib sint appetamq bona **Greg xv**
moz. Si igit tanta pena muletat
qui no dedit q vmat qua pena fer
endus est qui redarguit abstulisse alie
Aug xxxv de civi dei Est aut eterna
vita simu boni mem et simu cuitate
dei. de quo fmediat aptus. sine no uita
eterna. Sed rursus qua uita eterna
ab his qui familiaritate no hnt cu sy
tuib sanctis p accipi vita maloz uel
ppter die in mortalitate uel ppter met
minabiles penas impioz q pccato sine
mte cuitatis huius in quo simu hebit
bonu uel pax mota eterna uel uita
eterna in pace. dicendus e ut ab omib
uipre intelligi **Aug pmo de civi** Quod
em dixit dñs famulo suo moysi Ego
sim qui sim hoc qtemplabm cu vme
mq mctud Ita em dñs ait her est
vita cna ut cognoscant te uerid deu
her em nobis qtemplatio pmetit acci
am am sine atq; cna pstrid gaudioz
de qua dicit iohes videbimq cu sciat
e **Jeromus** puidet aut letor r
tende q et supplicia cna p et uita p
petua mota deinde in demaps no heat
vunat **Greg xxxv moz** At mquit
ideo peccantib; minatus e ut eos ap
catis qpestet. Quibus respondemq Si
falsa minatus est ut ab iniusticia cor
riget. etia falsa pmpserat ut ad iustiaz
pnotaret et sic du ptagit deu per
hibe misericordem no uent pdicare fal
larem. At mquit Sine sine pumri
no debet culpa cu sine. Quibus re
pondemq q ete dicent. si iudex iustus
no corda homi sed facta pensaret. Ad

distrahi ergo iudicis iusticia pmet ut
iniqua supplicia quoz mens m hac uita
mug; voluit care pto **Aug xxxv de a. de**
Nullus ca legis iusticia attendit ut tata
mora tempis quoz pmiat qnta mora ty
unde pumret ad m sit. Nullus em cogitat
qui confect. tam cito nocentiu smenda
e comenda q cito factu e homadu uel
adulceriu. Qui uero paliquo grandi tme
morte muletat. nup; mora q occidit q
suppliciu leges existimant. et no q cu
sempiternu auferant a societate vnenau
Nam no dampni ignominia. qntu. per
uitus. tu plectat sic m fligit ut nulla
vena relaxent. Nonne p huius vita mo
similia penis vident eterna. Adco qpe
eterna ce pnt. qua nec ipd uita que
hisp plectit. corugit in emi. Sed
mquit. Quis ergo vni e q ait xpib
In qua mensura mensi fuerit remeact
uobis p tempale peccat supplicia pmit
ctno. Nec attendit no ppter equale
tempis spaci. sed ppter uia pitudme mali
i. ut qui mala fecit mala patiat cand
dicit mensura fuisse. factu e aut homo
malo indignus etno qui hoc m se pe
nit bonu quod ce possit in emi **Greg**
xxxv moz At mquit. Nullus iust
crudelitatz pascit. et delinq; sine
a iusto dno id arco redi pcepit ut
a nequaia redigat. Inique aut gde
ne ignib; traditi quo sine semp ardebt
Quibus respondemq. q omps deq; qui
pius e m ptoz. cruciatu no pascit
qua tñ usus e ab iniquoz ulcrae
non pdat. et tamis ad aliquid iniqui
semp concemant ut plicet iusti tato
m emi magis diuine gre debitores
se ce agnosant qnta m emi mala pu
ni conspiciat que eius adiutorio uita
re poant **Aug xxxv de civi dei** Sed
nullu e mquit copus quod dolo possit
mori non possit nre e aut ut vmat
dolens no e nre ut occidat dolor

quia nec corporalia ista materialia hominis
 dolor accedit et ut dolor aliquis possit
 occidere illa causa. quoniam sic est anima quae necesse habet
 corpori ut firmis doloribus cedat atque dis-
 cedit. Tunc autem tali corpori anima et eo quod
 necesse modo. ut illud vincit nullo dolo-
 re vincat. Non ergo tunc nulla sed sem-
 piterna mors est quoniam nec anima anima po-
 lit deum non habendo. nec doloribus corporis
 carere moriendo. Inter huiusmodi autem eter-
 nitatem supplicii. negantes misericordiarum
 fuit origenes. qui et ipsum deum et an-
 gelos eius post graviora promerita et diu-
 terna supplicia exillis cruciatibus exue-
 dos et sciandos per angelos credidit.
 Sed illud et propter hoc et propter alia non
 nulla non in merito reprobantur. quia et
 hoc quoniam uidebat amiserit faciendo
 veras inferias quibus penas lucent et
 falsas beatitudines in quibus securum et
 sempiternum bonum gaudium non habent lon-
 ge autem aliter aliam mentem humano est
 affectu non qui homini illo iudicio damp-
 natus inferias temporales. sed non qui ut
 tunc uel tardius liberantur et tunc felici-
 tate putant. Cur autem hoc mentem ad u-
 niuersam naturam maneat humana. et
 tunc angelicam uentum fuit mox accepit.
Gregorius xxxij mori. At inquit. ubi
 est ubi sit. Si per imitatio sua quos tunc
 arde uideant non arabunt ad rante
 quidem primicias suas eo tempore quo per ad-
 fructus iam primas corporis corda gutte dno
 aut tunc arabit illis qui ad nullatenus
 per ab iniquitate committant. **Augustinus xxxij.**
De ciuitate dei. Item per alij ab eterno supplicio
 liberationem non omnibus hominibus promittentes
 sed tunc ipsum baptismata ablucis. qui
 peritiam corporis eius quomolibet in-
 erant propter quod quod ait dno. Si quis
 manducauit ex hoc pane euict mecum
 Item sic qui non omnibus hominibus ipsum sa-
 cramentum sed solum catholicis quibus male-
 uicentibus hoc pollicentur qui non solum sa-
 cramento sed re ipsa manducaunt corpus

ipsi merito eius quod est contra quod statu-
 ti contra si postea maliquid heresim uel magis
 tunc idolatru sunt lapsi. Si autem qui per
 id quod scriptum est. Qui peruenit usque ad
 nem hic saluus est non nisi catholica etiam
 peruenitibus hoc promittit quod in se sim-
 damet. i. fidei pignus saluentur quo igne
 et colitis iudicio promittentur mali. Sed omnibus
 his contradicit apostolus dicens manifesta
 opera carnis. que sunt inuidia. formi-
 latio et his similia que per dico uobis. quoniam
 qui talia agunt regnum dei non possidebunt.
 Si quis autem temporalia mercede suo proit
 ipse et si uideat hanc fidem ipsum non e-
 rante meo fundamentum ipsum. cui alia pro-
 ponit. Quare magis si committat illicita
 non pro posse ipsum committat. Compe-
 quosdam putare eos solum orsus illius
 et tunc supplicii qui pro peccatis dignas
 etas face negligit. Ideo ipsum iudice
 noluisse existimant. alud memorie
 se esse dicunt nisi etas sue factas sine
 non factas. Sed qui digne pro peccatis suis
 etas facit plus eas meritis face a se ipso
 indignum est enim ut ipse sibi non faciat
 qui facit in proprio. cui audiat dicente
 dno. Dilige pro me tunc tunc ipsum.
 Item qui audiat dno. tunc tunc placeat
 deo hanc etas. ut deo placeat. non fa-
 ciens tunc sue quo dignas pro peccatis suis
 etas face dicendus est propter hoc ergo
 ete facende per ut ad deprecatis peccatis
 deprecant exaudiam. non ut tunc eis pro
 uicantes licentiam malefacendi nos pro
 etas compare credamus. Ideo autem deo
 et deprecatis etas ab eis factas et similes
 non factas se imputatur se precepit
 ut hinc ostendat quantum ualent ete
 delenda non ad peccata in pime dimitte-
 da per. **Origenes** ut non omnia tunc ius-
 tice spes remuneratur sicut existimant mul-
 ti in qualibuscumque enim causis mandatum
 ipsum quis fecit ipsum abbat et potat
 qui fideliter iustitiam et ueritate manducat

et bibit. Item xpo argenti tempore vesti-
mentu. accipientes sapie testu adco
ut per doctmā aliquos daccam. et in
duamus eos vistera me. An ead ppa
mā cor nrm dmerf vteribus adrecep-
tacula suis ut illor qui p ipis ipm pa-
ghantem suspomā indamū pccois nri
Item tū scōm in firmū suie in fide sue
bono ope visteru. aut p doctmā aut p
reputacōne aut p consolacōm ipm xpm
visteram. Deinde omē quo hic ē carcer
ē xpi et corū qui p eius alii sint
h' mudo degentes q' mcarē nature nati-
tate constructi. In ergo bonū opus
eis fecim visteram corū et carcerē et xpm
in eis. **Sequitur Capitulum xxxi**

Et scōm ē tū con-
firmasset ihūs
sermones hylario
ut sermōne quo vē-
turū se dñs rē-
diuclatatis an-
deret nūc passu-
rū ē se admonet

ut sacramentū eius admittat et gte
eter mcarē agnoscant. Unde dicit. Et
factū ē tū confirmasset ihūs sermōnes hos
omēs **Yabang** siluēt decissimacōe se-
culi et dedie iudicij uel qua ab micio civ
us ad passione omia fructa et pōtādo
opletat. **Origenes** Non simpliciter
aut dicit. sū. sed hos omēs. adhuc
em oportebat. cū ead alios loqui sermo-
nes pūe quā tradēt. **Sequitur** dicit
discipulis suis. Scitis quia post bidu-
ū pasta fiet. **Yabang**. Sicut em op
iohannis naracōe colligit an sex dies
pāste venit ihūs mbechama. inde
venit xpm sedens sup apellū postea
gerunt ea q' narrant nrmis gesta
Quillo ergo die quo venit in becha-
ma intelligim q' smācū quadriduū
ut occurrēt dies ante biduū pāste
Hoc aut mter pāsta et azimā distat
q' pasta ipē plūs dies appellat m' ag-

mus occidebat ad vesperū h' ē xiiii.
lima pmi azimā. xpo. aut lima qm egf
sus ē plus de egypto succedebat festiuitas
azimā. veni euante vni paltero ponē
solent. **Jeromius** pāsta aut quod he-
braice dicit phaz. non a passione ut
pleriq' arbitrant. sed a transitu nōtāt
exco q' exterminator videns sanguē
scrubus isrlitay p transiret nec passat
eos uel ipē dōs pbens auxiliū pto suo
desiper ambulauit. **Remigius** Sicut
quia auxiliante dno pto isrlitay li-
beratq' ab egyptiaca futute transiit ad
libertatē. **Origenes** Non aut dicit
post biduū pāsta fiet. aut ve-
met. ne ostendēt illud pāsta futurū
quod facti solebat scdm legem. sed pas-
ta fiet hoc ē quale nūc fiat factū
Remigius ayntice em pāsta dicit
sue quia ea die xpus transiit de mu-
do ad ptem. de corrupcōe ad mcoruptōm
de morte ad uitā. Sicut quia salubri
transitu ad emonaca futute mudid rede-
mit. **Jeromius** post duos ead dies
clāssim hūb. vctis et noui testamēti.
venū pāsta p mudo celebrat. transp
ead m. i. phaz ita celebrat. p trena
dimittentes ad celestia festinemo. **Origen**
p dicit aut discipulis se tradendū
subdit. Et filius homis tradet ut cruci-
figat. p mūmens eos ne pūe q' audiat
venūta subito videntes tradi ad crucē
mgtm obstruēstant. q' aut m psonā
posuit tradet. q' deus tradidit eos
ppter mās. circa genus hūmū. Judas
p' audiat. Sacerdotes p' mūdā dya-
ppter timorē ne auellēt de manu eius
genus hūmū p doctmā ipūs nō autens
qm magis eripiendū fuerat genus hū-
mū p morte ipūs q' eripiendū fuerat
p doctmā et mirabilia. Tūc aggregati
s' p napes sacerdotū. **Glosa** ostendit
euante appatū et mactamōz dñce pas-